
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

15.06.2023                                    р.п. Сосновка                                         №109-а 

О назначении муниципального координатора по внедрению и реализации 

профориентационного минимума 

 

          В соответствии с протоколом совещания Министерства просвещения 

Российской Федерации по вопросам реализации инфраструктурных 

мероприятий национальных проектов «Образование» и «Демография» от 

11.04.2023 года № СК-55/02пр пункта 3.1. «Высшим исполнительным органам 

субъектов Российской Федерации обеспечить внедрение единой модели 

профессиональной ориентации в каждой образовательной организации в 

субъекте Российской Федерации и организовать информационное освещение 

данного вопроса» в связи с внедрением профориентационного минимума с 1 

сентября 2023 года ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Назначить муниципальным координатором по внедрению и 

реализации профориентационного минимума главного специалиста отдела 

образования администрации Сосновского района К.Ю.Пивоварову. 

         2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

 

 

 

 

   М.В.Нефёдова 

 

 


